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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 5667-1:2023) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 147 „Water quality“ koostöös 
tehnilise komiteega CEN/TC 230 „Water analysis“, mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2023. a oktoobriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2023. a oktoobriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN ISO 5667-1:2022. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile / rahvuslikule komiteele. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on 
leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 5667-1:2023 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 5667-1:2023. 
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike 
standardimisorganisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt 
tegelevad rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel 
liikmesorganisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on 
õigus selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad ka ISO-ga seotud rahvusvahelised ja riiklikud 
organisatsioonid ning vabaühendused. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates küsimustes teeb 
ISO tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Selle dokumendi väljatöötamiseks kasutatud ja edasiseks haldamiseks mõeldud protseduurid on 
kirjeldatud ISO/IEC direktiivide 1. osas. Eriti tuleb silmas pidada eri heakskiidukriteeriumeid, mis on eri 
liiki ISO dokumentide puhul vajalikud. See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud 
toimetamisreeglite kohaselt (vt www.iso.org/directives). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. Dokumendi väljatöötamise jooksul 
väljaselgitatud või selgunud patendiõiguste üksikasjad on esitatud peatükis „Sissejuhatus“ ja/või ISO-le 
saadetud patentide deklaratsioonide loetelus (vt www.iso.org/patents). 

Mis tahes selles dokumendis kasutatud äriline käibenimi on kasutajate abistamise eesmärgil esitatud teave 
ja ei kujuta endast toetusavaldust. 

Selgitused standardite vabatahtliku kasutuse ja vastavushindamisega seotud ISO eriomaste terminite ja 
väljendite kohta ning teave selle kohta, kuidas ISO järgib WTO tehniliste kaubandustõkete lepingus 
sätestatud põhimõtteid, on esitatud järgmisel aadressil: www.iso.org/iso/foreword.html. 

Dokumendi on koostanud tehnilise komitee ISO/TC 147 „Water quality“ alamkomitee SC 6 „Sampling 
(general methods)“ koostöös Euroopa Standardimiskomitee tehnilise komiteega CEN/TC 230 „Water 
analyses“ ISO ja CEN-i vahelise tehnilise koostöö lepingu kohaselt (Viini leping). 

Neljas väljaanne tühistab ja asendab kolmandat väljaannet (ISO 5667-1:2020) ning kujutab endast väheste 
muudatustega uustöötlust. Muudatused võrreldes eelmise väljaandega on järgmised: 

— parandused on tehtud jaotises 10.3 ja sellega seotud ristviidetes lisas A; 

— jaotised on lisatud peatükki 7, mis viitavad ISO 5667 sarja viimastele täiendustele. 

Kõikide standardisarja ISO 5667 osade loetelu on leitav ISO veebilehelt. 

Igasugune tagasiside või küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja 
rahvuslikule standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav 
veebilehelt www.iso.org/members.html. 
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1 KÄSITLUSALA 

Selles dokumendis esitatakse proovivõtuplaanide koostamise ja proovivõtumeetodite üldised põhimõtted 
ning antakse juhendid vee proovivõtu kõigis aspektides (kaasa arvatud proovivõtt reoveest, reoveesettest, 
heitveest, hõljuvainetest ja setetest). 

See dokument ei sisalda üksikasjalikke juhendeid spetsiifiliste proovivõtuolukordade jaoks, mida on 
lähemalt kirjeldatud standardisarja ISO 5667 teistes osades ja standardis ISO 19458. 

2 NORMIVIITED 

Selles dokumendis ei ole normiviiteid. 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Selles dokumendis ei ole terminite ja määratluste loetelu. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogiaandmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/. 

4 ÜLDISED ETTEVAATUSABINÕUD 

4.1 Üldist 

Tähelepanu juhitakse riiklike ja/või regionaalsete tervise- ja ohutuseeskirjade nõuetele. 

Allpool on toodud üldised näited ohutuskaalutlustest. 

4.2 Personali ohutus 

Veekogudest ja põhjasetetest proovide kogumisel võib proove võttev personal kohata väga erinevaid 
tingimusi, mis võivad kujutada endast erinevaid ohte ja terviseriske. Selleks, et toksilised gaasid ja ained 
nina, suu või naha kaudu organismi ei satuks, tuleb rakendada ettevaatusabinõusid. Proovivõtuplaanide 
koostamise ja proovivõtu eest vastutav personal peaks tagama selle, et proove võtvad töötajad oleksid 
informeeritud vajalikest ettevaatusabinõudest proovivõtul. 

Personali ja varustuse ohutuse tagamiseks tuleks arvesse võtta ilmastikutingimusi ning on oluline, et 
suurtelt veekogudelt proovide võtmisel tuleks kanda päästeveste ja päästeliine. Enne proovivõttu jääga 
kaetud veekogudest on oluline hoolikalt hinnata nõrga jää asukohta ja ulatust. Kui kasutatakse 
autonoomset veealust hingamisaparatuuri või muud sukeldumisvarustust, tuleks seda töökindluse 
tagamiseks alati kontrollida ja hooldada asjakohaste ISO või rahvuslike standardite kohaselt. 

Proovivõtuks kasutatavaid paate või platvorme peaks olema võimalik hoida stabiilses asendis. Kõikidel 
vetel tuleks kasutada ohutusabinõusid, mis annaksid töötamisest märku teistele kauba- ja kalalaevadele; 
näiteks tuleks tööde iseloomust märku anda õige signaallipu kasutamisega. 

  

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade

https://www.iso.org/obp
https://www.electropedia.org/
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